1.1 O presente Instrumento tem por objeto a contratação, por prazo determinado, de servidor para atender a
necessidade temporária da Administração Pública Municipal, na prestação de serviços no cargo de Médico
especializado em ginecologia, para atender a Policlínica, com total de até 128 (cento e vinte e oito) consultas ao
mês e procedimentos ginecológicos, em conformidade com as atribuições do mesmo, constantes no Decreto
Municipal nº 4.848/2025, regulamentos, normas de serviços e demais instrumentos normativos aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REMUNERAÇÃO 

2.1. Em razão do presente termo, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, a título de vencimentos do cargo,
incluindo repouso semanal remunerado, o valor mensal de R$11.070,54 (onze mil setenta reais e cinquenta e
quatro centavos) mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre símbolo 01 (um) do plano de cargos e
salários dos servidores públicos municipais, pelo seu efetivo exercício.
2.2. O valor constante na cláusula anterior será atualizado automaticamente no caso de alterações no valor dos

[...]

1.1 O presente Instrumento tem por objeto a contratação, por prazo determinado, de servidor para atender a
necessidade temporária da Administração Pública Municipal, na prestação de serviços no cargo de Médico
especializado em ginecologia, para atender a Unidade Básica de Saúde Psf’s, com total de até 128 (cento e vinte
e oito) consultas ao mês e procedimentos ginecológicos, em conformidade com as atribuições do mesmo,
constantes no Decreto Municipal nº 4.848/2025, regulamentos, normas de serviços e demais instrumentos
normativos aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REMUNERAÇÃO 

2.1. Em razão do presente termo, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, a título de vencimentos do cargo,
incluindo repouso semanal remunerado, o valor mensal de R$6.373,42 (seis mil trezentos e setenta e três reais e

quarenta e dois centavos) mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre símbolo 01 (um) do plano de
cargos e salários dos servidores públicos municipais, pelo seu efetivo exercício.
2.2. O valor constante na cláusula anterior será atualizado automaticamente no caso de alterações no valor dos

[...]

constantes no Decreto Municipal nº 4.848/2025, regulamentos, normas de serviços e demais instrumentos
normativos aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REMUNERAÇÃO 
2.1. Em razão do presente termo, a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, a título de vencimentos do cargo,
incluindo repouso semanal remunerado, o valor mensal de R$15.826,33 (quinze mil oitocentos e vinte seis reais e
trinta e três centavos) mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre símbolo 01 (um) do plano de cargos
e salários dos servidores públicos municipais, pelo seu efetivo exercício.
2.2. O valor constante na cláusula anterior será atualizado automaticamente no caso de alterações no valor dos

[...]

4.848/2025, regulamentos, normas de serviços e demais instrumentos normativos aplicáveis.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA REMUNERAÇÃO 

2.1. Em razão do presente termo, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, a título de vencimentos do cargo,
incluindo repouso semanal remunerado, o valor mensal de R$15.826,33 (quinze mil oitocentos e vinte e seis reais
e trinta e três centavos) mais adicional de insalubridade no grau de 20% sobre símbolo 01 (um) do plano de
cargos e salários dos servidores públicos municipais, pelo seu efetivo exercício.
2.2. O valor constante na cláusula anterior será atualizado automaticamente no caso de alterações no valor dos